que se supo su regreso, el pueblo acudió en gran numero á la casa et in cælum vindictam clamare. Sic ipse Christus cum regioni Gerasenorum transiens benedictionem impertiri paratus foret, cumque ibi curasset duos demoniacos, legione demonum in porcos immissa, mox discessit ab eis quia urgebat multitudo regionis ut discederet, magistrens ab perditionem porcorum augmentum damni temporalis quam concupiscens benedictionem salutis temporalis. — Plus amabant porcos quam Christum. — Noluit ergo ipsis invitit Christus remanere, quia neminem ad salutem vult cogere. Propterea, quasi pulverem terræ eorum in ipsos excutiens, ascendit in naviculam, et transfretavit, et venit in civitatem suam, ut Evangelium nostrum dicit : Non in Bethleem ubi natus non in Nazareth ubi educatus et conceptus, sed in Capharnaum venit, que civitas ejus dicitur, quia in ea habitavit et frequenter ibi est conversus, sicut dicitur : *Quam audisset Jesus quia Joannes traditus esset, recessit in Galileam, et relicta civitate Nazareth venit et habitavit in civitate Capharnaum maritima*. Math. iv, 12 et 13. — Hanc etiam multis miraculis honoravit, tanquam Galilæe Metropolitim, sanatione paralytici, vocatione et conversione Matthæi, resuscitatione filiæ principis synagogæ sive archisynagogi, sanitate mulieris fluxum sanguinis patientis, ut plerique tradunt interpretis, secundum ordinem narrationis Evangelii. — Itaque Christus deserit deserentes se, deserit eos qui fectore peccati delectantur quasi odore suavi, sicut porci cæno et stercore. Querit autem quærentes se, querit verbum suum divinum honorantes, quales multi erant in civitate Capharnaum, de quibus est illud : *Intravit Capharnaum, et ait illis quod in domo esset, et convenerunt multi, ita ut non caperet neque ad januam, et loquebatur eis verbum*. Marc. u, 1 y. 2. Hoc est, tanta erat multitudo ut non caperet eos domus, nec loca ipsa, que prope janam suat, eos capere poterant. Hæc ergo populi istius devotio cum allexerat in civitatem, sicut ei Gerasenorum indevolito eum egredi fecerat ex ipsorum regione, quia noluit projicere margaritas ante porcos, prout ipse prohibuerat : *Nolite sanctum dare canibus, neque mittitis margaritas vestras ante porcos*. Mat. vii, 6. Suffecerat eis ostendisse dum dimisit demones in porcorum gregem qui magno impetu se precipitem delit in maris abyssum, quod illi qui vitam imitantur porcorum ventri dediti, luto immersi, fectore delectati, cælum nunquam respicientes, cælestis non raminantes præmia, nec supplicia, ad mortem solum nutriantur, ac tandem in profundum inferni pelagus et abyssum inextricabilem cum impetu ferantur. Ai illis qui de Galilæa erant, et ip-

en donde habitaba, que no podia contener ni bajo el portico, ni sum cum aviditate expectabant, voluit ostendere quod quaerentes se quærere soleat, et curare eos a corporis et animi infirmitate, sicut dicitur: *Virtus Domini erat ad sanandum eos.* Luc. 7, 17. Non solum ergo hunc paralyticum curavit, sed etiam alios ex castellis Galilææ confluentes in Capharnaum, ut audirent verbum Domini. Hoc insinuat sanctus Lucas: meminerunt autem Evangeliste hujus paralytici in particulare quia insigne omnino fuit miraculum. — Quapropter advertere hic licet, distingui posse quadruplicis generis homines. Quidam eum nec quaesiverunt Christum, nec a Christo quaesiti sunt infideles scilicet in infidelitate, et cecitate ignorantie persistentes, qui non habuerunt specialem vocationem ad fidem, nec Christum aut fidem ejus quaesiverunt. Alii quaesiti sunt a Christo, sed non responderunt, nec eum quaesiverunt, sed fuere lumini, rebelles vocationi ad fidem, inter quos censeri possunt isti Geraseni rogantes ut discederet eis. Alii vero quaesiverunt Dominum, et quaesiti sunt a Domino Sic multi accurrebant ut viderent et audirent eum, sicut dicitur in hoc Evangelio, et Zachæo alibi specialiter legimus; *Quærebat videre Jesum quis esset.* Luc. XIX, 3. Alii denique non quærebant Dominum, et quærebantur a Domino, qualis fuit Mattheus in telonio. Nulli porro sunt qui quaesiverunt Dominum, et non quaesiti fuerint ab illo, quia sine ejus præveniente gratia eum quærere non poterant. Paralyticus certe, de quo nostrum Evangelium, et portitores ejus quærebat Dominum, sed ab illo prius quaesiti. Et quia paralyticus pedibus corporis non poterat eum quærere, vel ad eum venire, ideo egebat aliorum auxilio et fide. Quapropter dicitur *Eccè offerebant ei paralyticum jacentem in lecto.* (March. Rat. Prædic. dom. 48, post Pentec.) — Supliquemos á Jesucristo, Dios-Hombre, que venga á esta ciudad: In civitatem suam: es decir, á nuestra alma, porque es allí en donde quiere hacer su mansion ordinaria, y todo el fruto que él espera de su encarnacion y de su muerte, es el arrojar los demonios de nuestras almas, y de reinar tranquilamente por la gracia: *El no habita en las casas hechas por la mano de los hombres.* Act. vii, 48. ¡pero él reside en el corazón de los justos de los cuales se hace un templo, y una mansion de delicias: há triunfado visiblemente del demonio, cuando él lo ha lanzado á su pesar del cuerpo de los poseidos; pero el demonio triunfa á su vez cuando reina en nosotros por el movimiento de nuestras pasiones. Y cuando Jesucristo nos dice que el reino de Dios está dentro de nosotros, *Regnum Dei intra vos est,* Luc. xvii, 21, quiere hacernos comprender que á menos que no reine en nuestros